Imprimisque quod ad doctrinas attinet, a sacra Indicis Congregatione jam inde ab annis 1843 et 1844 notatas, non potuerunt quin aegro quidem animo deprehenderent, cl. auctorem in novissima praedictorum tractatum editione exterioris utique formae asperitatem attenuasse, verba quandoque molliisse, eadem tamen quoad substantiam nunc docere principia, quae in praecedentibus editionibus reperiebantur. Proindeque judicarunt hanc novissimam editionem haud fuisse emendatam juxta notationes, ann. 1843 et 1844 auctori transmissas, et denuo a sacris Congregationibus S. O. et Indicis anno 1864 eidem inculcatas.

Praeterea, quod jam, prout ex litteris meis ad singulos in Belgio episcopos die 11 Octobris anni 1864 datis constat, sibi faciendum reservaverant, memorati Cardinales alias doctrinas examinandas susceperunt, quae in recentioribus operum ejusdem auctoris editionibus continentur. Et vero perspicere debuerunt, tradi in illis libris doctrinas plane similes aliquot ex septem propositionibus, quas in adjecto folio Eminentia Tua enuntiata reperiet, quasque S. O. Congregatio die 18 Septembris 1861 haud tuto tradi posse judicavit; et alias quoque in eisdem libris opiniones referri, quae caute minus quam fas esset exponuntur. Ita declaranda potissimum omnino essent et emendanda, quae in Anthropologia anno 1848 Lovanii edita pag. 221, num. 428 leguntur de opinione quam Traducianismum vocant, et quae ibidem pag. 257 et 258 n. 514 occurrunt de vitae principio in homine. Quare Em. Card. in hanc devenere sententiam:

In libris philosophicis, a Gerardo Casimiro Ubaghs hactenus in lucem editis, et praesertim in Logica et Theodicea, inveniri doctrinas seu opiniones quae absque periculo tradi non possunt. — Quam sententiam S. S. D. N. Pius Papa IX. ratam habuit, et suprema sua auctoritate confirmavit.

Ex quibus Em. Tua facile intelliget hujusmodi pericula a juvenum mentibus opportuno praesidio esse propulsanda; hinc necessarium omnino erit, ut nedum illi libri iisque similes ab universitate catholica Lovaniensi et a scholis omnibus arceantur, verum etiam ea adhibeantur opera, communi episcoporum consensu et auctoritate approbata, quibus juvenilis aetas irreprehensibili et sana doctrina in celebri illa universitate imbuatur.

Non dubitatur quin professor G. C. Ubaghs ea, qua praestat virtute, aliique Lovanienses professores eisdem opinionibus inhaerentes, huic judicio pareant; neque est cur Eminentiae Tuae majorem in modum commendetur, ut collatis consiliis cum episcopis suffraganeis tuis omnem operam ponas, ut haec, quae nomine Summi Pontificis praecipiantur, continuo executioni tradantur, et de omni executione Apostolica Sedes fiat instructa.